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Цел на проектот
- Општа цел: Зголемена енергетска 
независност на граѓаните и намалени 
криматски промени
Проектот има зацел да придонесе за намалување на 
влијанието на климатските промени преку применана 
обновливи извори на енергија. Ова би се постигнало само 
преку едуцирано и силно граѓанско население. 
Зајакнувањето на капацитетите ќе резултира со 
зголемување најавната свест за инвестиција во 
сертифицирана опрема според европска регулатива



Под-цели на проектот
Специфична цел:Зголемени познавања за 
инвестиции во
енергетско ефикасни уреди
Специфична цел:Зголемување на соларните 
вештини кај
ранливите групи
Специфична цел:Зголемена примена на обноливи 
извори на
енергија во руралните заедници



Целни групи, корисници и 
локација 
• Социјално ранлива катероија ( Струмица)- 

Корисници Избор Струмица
• Земјоделци (Полошки регион)-Корисници 

Агро Лидер
• Граѓани на Република Северна Македонија 

(Скопје)-Посета на соларен саем и 
конференција организиран заедно со 
донаторот



Очекувани резултати
• Инсталација на сертифицирана опрема од 

страна на лиценциран монтажер
• Зголемени познавања за битни сертификати 

при избор на опрема
• Зголемено домашно производство на храна
• Зголемена ефикасност на работа кај 

земјоделци



Прилог слики, мапи и сл. 

Мобилна 
фотоволтаична единица

Локација за 
поставување на 
фотоволтаичен систем 
во Избор

Примена на агро 
фотолтаици

Соларна сушара за 
овошје и зеленчук


	Македонска Соларна Асоцијација Партнери: Избор-Струмица, Агро Л
	Цел на проектот
	Под-цели на проектот
	Целни групи, корисници и локација
	Очекувани резултати
	Прилог слики, мапи и сл.

